
1 

 

 

Stazione Unica Appaltante -  SUA.CS 

Per conto del   Comune di Cropalati  
Piazza XV Marzo, 1 – 87100 Cosenza 

Tel. 0984/814220 – 632 – 379 - 528 

sito internet: www.provincia.cs.it 

Pec: sua@pec.provincia.cs.it 

 

 

PROCEDURA APERTA 

- ai sensi dell’art. 71 del D. Lgs. n. 36/2023 – 

“Lavori di Consolidamento e messa in sicurezza area cimiteriale” 

 CIG:  B231EA3088  –CUP: G99J21006840001 – Cod. Gara: 24SUA024 

 

VERBALE N. 2 - SECONDA SEDUTA PUBBLICA 

(si applica"inversione procedimentale", di cui all’art. 107, comma 3, del Codice ) 

--------oooOooo------- 

Il giorno 17 Luglio 2024,  presso gli uffici della SUA.CS - Provincia di Cosenza, siti in piazza XV Marzo n. 

1, si è tenuta la seconda seduta di gara aperta al pubblico, in esecuzione della determinazione del Comune di 

Cropalati n. 180 del 24/06/2024, che ha indetto procedura aperta, ai sensi dell’art.71 del D.lgs. 31 marzo 
2023, n. 36, con applicazione del criterio del minor prezzo, ai sensi dell’art 50, comma 4, del medesimo 

decreto, per l’affidamento dei “Lavori di Consolidamento e messa in sicurezza area cimiteriale” CIG: 

B231EA3088  – CUP: G99J21006840001 - dal valore complessivo di Euro 330.062,42 oltre Iva come per 

legge. 

Il Seggio di gara, nominato con determinazione dirigenziale del Settore Relazioni Interistituzionali, 

Transizione al Digitale e Innovazione – Servizio SUA n.  2024001570 del 15/07/2024, risulta così composto: 

Presidente: Ing Albina Marasco;  

Testimoni: Avv. Angela Caprio e Avv. Elena Massaro (con funzioni di segretario verbalizzante). 

Considerato che: 

- la gara è indetta dal Comune di Cropalati ed espletata su richiesta dello stesso settore dal Servizio SUA.CS 

(giusta nota/pec agli atti);   

- il bando/disciplinare di gara è stato pubblicato in data 25/06/2024 sulla piattaforma di e-procurement 

(https://suaprovinciadicosenza.traspare.com), sull’albo pretorio del sito istituzionale dell’Ente Provincia,  con 

scadenza delle offerte in data 11/07/2024 alle ore 23:59;   

http://www.provincia.cs.it/
mailto:sua@pec.provincia.cs.it
https://suaprovinciadicosenza.traspare.com/


2 

 

  - ai fini della partecipazione alla suddetta gara sono stati registrati al Protocollo Generale i plichi telematici, 

pervenuti per tramite della piattaforma di gara, dei seguenti Operatori Economici, in ordine di presentazione 

sul Portale Appalti: 

N. RAGIONE SOCIALE PROTOCOLLO 

DATA E ORA DI 

ARRIVO 

1 EDIL FRASSO S.R.L. N.  del 36695 04/07/2024 11:25 

2 GIOVANNI ROSSI E C SRL N.  del 36698 04/07/2024 15:01 

3 I.EMME COSTRUZIONI S.R.L. N.  del 36699 04/07/2024 17:02 

4 EDIL MASOTEOR S.R.L. N.  del 36700 05/07/2024 15:55 

5 C.S.COSTRUZIONI SRL N.  del 36701 08/07/2024 09:55 

6 DEVI S.R.L. N.  del 36703 08/07/2024 10:09 

7 DLG SRL N.  del 36704 08/07/2024 11:25 

8 LA FONTANA ITALPOZZI SRL N.  del 36705 08/07/2024 16:32 

9 PIGNATARO TRIVELLAZIONI S.R.L. N.  del 36706 09/07/2024 10:49 

10 UNYON CONSORZIO STABILE SCARL N.  del 36707 09/07/2024 11:30 

11 BRUNO SERAFINO SRL UNIPERSONALE N.  del 36708 09/07/2024 14:12 

12 

LA CALCESTRUZZI CARIATESE snc DEI F.LLI FUOCO 
G.N.S. N.  del 36710 09/07/2024 14:13 

13 Scorpiniti geom. Saverio N.  del 36712 09/07/2024 17:48 

14 la carpia domenico srl N.  del 36714 10/07/2024 07:32 

  Mandanti:     

  NICE DI PONTORIERO BIANCA ROSA     

15 Antonio Chimento S.r.l. Unipersonale N.  del 36717 10/07/2024 09:49 

16 GE.R.CA. Costruzioni SRL N.  del 36719 10/07/2024 12:29 

17 società a responsabilità limitata N.  del 36720 10/07/2024 13:52 

18 APPALTO SEMPLICE SRL N.  del 36724 10/07/2024 15:19 

19 CONSRZIO CAMAPALE STABILE N.  del 36727 10/07/2024 16:22 

20 EDIL SERVICE DI TERRANOVA ANNUNZIATO N.  del 36730 10/07/2024 17:06 

  Mandanti:     

  FUSARO FRANCESCO     

21 COSTRUIRE S.R.L.S.  N.  del 36732 10/07/2024 17:26 

22 BASILE CARLO N.  del 36734 10/07/2024 18:00 

23 CONSTRUCTION & CONSOLIDATIONS SRL N.  del 36737 10/07/2024 18:16 

24 FZ Calcestruzzi S.r.l. N.  del 36738 10/07/2024 19:42 

25 CEAB ENERGIA & AMBIENTE SRL N.  del 36741 10/07/2024 23:41 

26 COGEMA SRL  N.  del 36742 11/07/2024 10:27 

27 MAR COSTRUZIONI SRL N.  del 36744 11/07/2024 13:18 

28 POSEIDON CONSORZIO STABILE S.C. a  R.L. N.  del 36745 11/07/2024 16:35 

29 ML COSTRUZIONI SRL N.  del 36746 11/07/2024 17:24 

  Mandanti:     

  LA RUSSA COSTRUZIONI SRLS     

30 MAPE SRL N.  del 36747 11/07/2024 18:04 

31 PDM INFRASTRUTTURE E PERFORAZIONI S.R.L. N.  del 36748 11/07/2024 18:27 



3 

 

 

 

Si richiama il verbale n. 1 del 16.07.2024 relativo alla seduta pubblica di gara durante la quale, in 

applicazione del principio dell’inversione procedimentale, si è proceduto all’apertura dei plichi telematici, 

contenenti l’offerta economica degli Operatori  Economici partecipanti, ai fini del solo controllo formale e 

della lettura dei ribassi, rivelando che il concorrente a offrire il maggior ribasso (32,027%) risulta essere 

CEAB ENERGIA & AMBIENTE SRL 

La Presidente apre la seduta alle ore 11:40, dando atto che: 

-  la seduta è pubblica e che ad assistere alla stessa IN PRESENZA non ci sono rappresentati o delegati degli 

operatori economici partecipanti; 

- viene avviata la seduta in streaming dal link ZOOM: https://us02web.zoom.us/j/84778127319 

-collegato da remoto sono: Antonio Chimento, titolare dell’Operatore economico “Antonio Chimento S.r.l. 

Unipersonale” 

Si procede, quindi, all’apertura della  Busta A del concorrente CEAB ENERGIA & AMBIENTE SRL 

ed alla verifica della documentazione amministrativa in essa contenuta.  

Esaminata la documentazione presentata, la stessa risulta incompleta per il seguente motivo: 

 Nella garanzia provvisoria il beneficiari indicato è la Provincia di Cosenza anziché il Comune di 

Cropalati 

Pertanto, l’operatore economico CEAB ENERGIA & AMBIENTE SRL è ammesso con riserva e viene 

attivato soccorso istruttorio ai sensi dell’art. 101 del D.lgs. 36/2023, ai fini dell’integrazione documentale. 

La Commissione procede all’apertura della  Busta A del concorrente COGEMA SRL 

Esaminata la documentazione presentata, la stessa risulta incompleta per il seguente motivo: 

 Nella garanzia provvisoria il beneficiari indicato è la Provincia di Cosenza anziché il Comune di 

Cropalati 

Pertanto, l’operatore economico COGEMA SRL è ammesso con riserva e viene attivato soccorso istruttorio 

ai sensi dell’art. 101 del D.lgs. 36/2023, ai fini dell’integrazione documentale. 

La Commissione procede all’apertura della  Busta A del concorrente ML COSTRUZIONI SRL 

Esaminata la documentazione presentata, la stessa risulta incompleta per il seguente motivo: 

 Nella garanzia provvisoria il beneficiario indicato è la Provincia di Cosenza anziché il Comune di 

Cropalati 

Pertanto, l’operatore economico ML COSTRUZIONI SRL è ammesso con riserva e viene attivato soccorso 

istruttorio ai sensi dell’art. 101 del D.lgs. 36/2023, ai fini dell’integrazione documentale. 



4 

 

Viene, quindi, redatto il presente verbale, composto da n. 2 fogli e n. 4 facciate,  pubblicato ai sensi dell’art. 

28 del D.Lgs. n. 36/2023, sulla piattaforma di e-procurement dell’ente Provincia di Cosenza, raggiungibile al 

link: https://suaprovinciacosenza.traspare.com/. 

 

Il presente verbale chiude le operazione del Seggio di Gara che dispone la trasmissione degli atti al RUP per 

gli adempimenti successivi di competenza. 

 

La seduta pubblica si chiude alle ore 14:00 del medesimo giorno. 

 

Letto, confermato e sottoscritto. 

Cosenza, 17/07/2024 

 

 

SEGGIO DI GARA 

 

FIRME 

 

Presidente Ing. Albina Marasco f.to Ing. Albina Marasco 

Testimone (con funzioni di 

segretario verbalizzante) 
Avv. Elena Massaro f.to Avv. Elena Massaro 

Testimone Avv. Angela Caprio f.to Avv. Angela Caprio 

 
(Firma autografa apposta a mezzo stampa, ex art.3, comma 2, D. Lgs. n.39 del 12/02/1993 e ss. mm. ed ii.) 

 

https://suaprovinciacosenza.traspare.com/

